
 

 

 

Dohoda o ukončení  

SMLOUVY O POSKYTNUTÍ SLUŽBY 
 
 

 
Smluvní strany: 
 
 
1. Poskytovatel:  Ing. Mirka Čejková 

sídlo:   Na Hutích 9, 160 00 Praha 6 
IČ:    707 79 023 
DIČ:   CZ6254071032 
bankovní účet číslo: 51-2572590287/0100, vedený u KB 

 
 
2. Objednatel:  Jihočeský vědeckotechnický park, a.s. 

sídlo:   U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice, PSČ 370 76 
IČ:    28080581 
DIČ:   CZ28080581 
zápis v obchodním rejstříku: oddíl b, vložka 1750, veden u Krajského soudu v Č. Budějovicích 
zastoupení:   Ing. František Štangl, předseda představenstva 
    Mgr. Kryštof Kothbauer, místopředseda představenstva 

 
 

Článek 1 

Dne 27.3.2024 byla uzavřena mezi Poskytovatelem a Objednatelem Smlouva o poskytnutí služby 
(dále jen Smlouva), a to třetí osobě, tj. společnosti WINDTHERAPY CENTER s.r.o. , se kterou za tímto 
účelem Objednatel současně uzavřel dne 27.3.2024 Smlouvu o poskytnutí zvýhodněné služby 
v programu „JihoSTART“. 
V souladu s  Článkem 4 -  Prohlášení, práva a povinnosti objednatele, bodu 2.e) Smlouvy, Objednatel 
bezodkladně písemně oznámil Poskytovateli skutečnosti, které zjistil před zahájením realizace 
projektu a které mají vliv na plnění této Smlouvy. 
 
Třetí osoba v roli příjemce zaslala písemnou Žádost o ukončení Smlouvy z důvodu uvědomění si 
skutečnosti, že její podnikatelský nápad zatím nemá byznysový potenciál a potřebuje nejprve 
realizovat výzkumnou část. Realizovat aktivity na základě podepsané smlouvy se jeví v této fázi jako 
neekonomické. 

 

Článek 2 

Smluvní strany tímto prohlašují, že vůči sobě nemají žádné pohledávky a veškeré závazky jsou 
Dohodou vypořádány. 



strana 2 

Článek 3 

Objednatel se zavazuje že bude zachovávat mlčenlivost o spolupráci Poskytovatele se třetí stranou tj. 
společností WINDTHERAPY CENTER s.r.o. v rámci stejnojmenného projektu nad rámec povinností 
vyplývajících z 1. Výzvy Národního plánu obnovy, 1.4. Digitální ekonomika a společnost, inovativní 
start-upy a nové technologie, č. CZ.01.01.01/04/23_030/0003487, v rámci kterého poskytuje 
poskytovatel prostřednictvím objednatele třetí osobě - podnikatelskému subjektu dotovanou službu 
založenou na poradenství a mentoringu. 

Poskytovatel se zavazuje, že bude zachovávat mlčenlivost o obsahu projektu a spolupráci se třetí 
osobou,  tj.  o projektu resp.  se společností WINDTHERAPY CENTER s.r.o.   
 
Za porušení povinností týkajících se zachování mlčenlivosti podle této Dohody má poškozená smluvní 
strana právo uplatnit u druhé smluvní strany, která tyto povinnosti porušila, nárok na zaplacení 
smluvní pokuty. 
Výše smluvní pokuty je stanovena na 1 000 000,- Kč (slovy: jeden milion korun českých) za každý 
jednotlivý prokázaný případ porušení povinností. 
Smluvní pokutu, na kterou vznikne poškozené smluvní straně nárok dle této Dohody, je druhá 
smluvní strana povinna uhradit do 30-ti kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení výzvy k 
úhradě smluvní pokuty bezhotovostním převodem na číslo účtu smluvní strany uvedené v záhlaví 
této Dohody.  
Výzva k úhradě smluvní pokuty musí být odůvodněná a musí z ní být zřejmé, jakého porušení 
povinnosti mlčenlivosti dle této Dohody se Smluvní strana dopustila, tj. za co konkrétně je úhrada 
sankce požadována. Nebude-li výzva k úhradě smluvní pokuty odůvodněna či nebude-li z odůvodnění 
zřejmé, za co je úhrada smluvní pokuty vyžadována, lhůta pro úhradu smluvní pokuty neběží. Má se 
za to, že řádným doručením druhé Smluvní straně je zaslání prostřednictvím poskytovatele 
poštovních služeb s poskytnutím potvrzení o doručení. 
 
Dohoda je uzavřena ve dvou originálech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

 
Smluvní strany prohlašují, že Dohoda byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, což stvrzují vlastnoručními podpisy osoby oprávněné za smluvní strany jednat. 
 
Účastníci berou na vědomí, že tato Dohoda podléhá právní úpravě zák. č. 340/2015 Sb., zákon  
o registru smluv, a proto bude uveřejněna v registru dle § 5 tohoto zákona, a to v jejím zákonném 
rozsahu. 
 
Účinnost této dohody nastává dnem vložení do Registru smluv. 
 
V Českých Budějovicích, dne 6.5.2024   V Českých Budějovicích, dne 27.5.2024 
 
Objednatel:      Poskytovatel: 
 
 
………………………………………    ……………………………………… 
Ing. František Štangl     Ing. Mirka Čejková 
předseda představenstva 
 
 
……………………………………… 
Mgr. Kryštof Kothbauer 
místopředseda představenstva 


